Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ОКТОМВРИ 2016 ГОДИНА
Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.10.2016
	Закон за обука и испит за директор на основно училиште, средно училиште, ученички дом и отворен граѓански универзитет за доживотно учење
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/2015, 145/2015, 192/2015 и 30/2016)
	Законот започнува да се применува.










	08.10.2016
	Закон за прогласување на Старото градско јадро на Битола за културно наследство од особено значење
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 169/2015)
	Законот започнува да се применува.











Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.10.2016
	Правилник за измена и дополнување на Правилникот за начинот и постапката на маркетинг на пензиски фондови, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 166/2016
(Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување,
Закон за доброволно капитално финансирано пензиско осигурување)

	Правилникот за изменување почнува да се применува.

	01.10.2016
	Правилник за формата и содржината на патниот налог за користење на возило со пробни преносливи метални таблици и формата и содржината на регистарот за издадени потврди за пробно возење и пробни таблици, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 159/2016
(Закон за возила)

	Правилникот почнува да се применува.

	01.10.2016
	Упатство за начинот на вршење на платниот промет со странство, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 141/2016
(Закон за девизното работење)

	Упатството почнува да се применува.

	24.10.2016
	Правилник за формата и содржината на образецот на барањето и на образецот на дозволата за возач-инструктор, начинот на нејзино издавање и заменување и начинот на водење на евиденцијата за издадени дозволи за возач-инструктор во Министерството за внатрешни работи, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 159/2016
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 169/2015)

	Правилникот почнува да се применува.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.10.2016
	Упатство за начинот на вршење на платниот промет со странство, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/2011, 156/2011, 58/2012, 173/2012, 51/2013, 144/2013, 186/2013, 96/2014, 125/2014, 19/2015, 106/2015 и 58/2016.
(Закон за девизното работење)

	Целото Упатство.

	09.10.2016
	Правилник за измена на Правилникот за критериумот за рангирање на субдепозитарна банка на инвестициски фонд, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 122/2016.
(Закон за хартии од вредност)

	Целиот Правилник за изменување.



